
Kdo získal nominace v osmém ročníku soutěže Czech 
Nature Photo?

V Czech Photo vyhlašujeme nominované snímky jíž osmého ročníku Czech Nature Photo, soutěže 
pro fotografky a fotografy přírody. V porotě zasedal rakouský zoolog a fotograf Bernhard Schubert,
který získal významná ocenění jako Austrian Nature Photographer 2023, GDT Nature Photographer
of the Year 2023 nebo Wildart Photographer of the Year z roku 2022. Do aktuálního ročníku se 
přihlásilo 256 soutěžících, kteří porotě zaslali téměř 2500 snímků. Do čtvrtého ročníku soutěže pro 
žáky se studenty Czech Photo Junior se přihlásilo 173 soutěžících, kteří zaslali téměř 1000 snímků. 
U Czech Photo Junior došlo ke zpřísnění počtu zaslaných prací.
„V porotě letošního ročníku se sešla úžasná skupinka fotografických osobností. Při výběru fotek jsme 
hodnotili vyváženost mnoha aspektů, od kreativního pojetí po technické zvládnutí zachyceného 
momentu. Hledali jsme originální pohledy a příběhy vetkané do jediného záběru fotografie. Poměrně 
rychle jsme nalezli top selekci snímků jednotlivých kategorií, určit finální pořadí bylo ovšem již 
poměrně náročné. Proto nad hodnocením vždy probíhala živá diskuse. I když posláním hodnotitelů je 
výběr pořadí autorských prací, posláním soutěže CNP je sdílení obdivu a lásky k přírodě pomocí 
fascinujících snímků. Upřímná gratulace patří autorům vítězných fotografií! Obrovský dík a respekt je 
však třeba vyjádřit všem autorům zaslaných snímků, neboť všichni beze zbytku věnovali přírodě velký 
kus svého času, a zejména srdce,“ komentuje práci poroty její letošní předseda, fotograf Petr 
Bambousek.

Odborná mezinárodní porota zasedala v Czech Photo Centre 14. března pod vedením fotografa Petra 
Bambouska, dále v porotě zasedali: fotograf a zoolog Vít Lukáš, rakouský fotograf přírody a zoolog 
Bernhard Schubert, hudebník a entomolog Dan Bárta a fotograf a ornitolog Libor Vaicenbacher. 

V soutěži bylo vypsáno šest hlavních kategorií: Savci, Ptáci, Plazi, obojživelníci a podvodní život, 
Bezobratlí, Rostliny a houby a Krajina. Dále bylo možné přihlásit snímky do speciálních kategorií Série,
Zvířata v lidské péči, Příroda v Praze a do kategorie Cena za nejlepší fotografii české přírody. Pod 
patronací pražské zoologické zahrady byla vypsána kategorie Zvířata ve svém prostředí. 

Partnerem kategorie Plazi, obojživelníci a podvodní život se nově stala společnost Golden Gate, která 
věnuje vítězi limitovanou edici fotografií na stříbře, druhému místu a třetímu místu pak švýcarský 
zlatý slitek z 24karátového zlata.

Oznámení vítězů jednotlivých kategorií včetně Fotografie roku proběhne na slavnostním ceremoniálu
při příležitosti otevření výstavy v Czech Photo Centre 15. května 2024.  

Nominace v kategoriích CZECH NATURE PHOTO 2024:
SAVCI:

Robert Hlavica / Stromová lvice



Jan Hrbáček / Úspěšný lov

Radek Karko / Z očí do očí

PTÁCI:

Vladimír Čech ml. / Angry Birds

Tomáš Grim / Odletovka

Ondřej Pelánek / Strážci tajuplného ostrova

PLAZI, OBOJŽIVELNÍCI A PODVODNÍ ŽIVOT: 

Radim Hlaváč / Odpočinek…

Adam Javorčík / Antaresia maculosa

Tomáš Klacek / Mločík císařský

BEZOBRATLÍ: 

Jakub Hodáň / Okno na onen svět

Adam Javorčík / Symetrie lovu

Tomáš Skála / Roupec žlutý s kořistí

ROSTLINY A HOUBY:

Markéta Mastešová / Zrození

Igor Mikula / Neotinea ustulata / Aragon Pirineo / España

Michaela Vinterová / Letní les

KRAJINA: 

Vojtěch Herout / Agri-kultura

Michaela Vinterová / Dvě strany

Tomáš Vlasák / Vrba po sněhové nadílce

ZVÍŘATA V LIDSKÉ PÉČI: 

David Bláha / Dotek

Zuzana Gabrielová / Nestor kea, zoo Praha

Martin Miklas / Šepot rybí říše mezi hvězdami

CENA ZA NEJLEPŠÍ FOTOGRAFII ČESKÉ PŘÍRODY:

Tomáš Grim / Memento mori? Carpe diem!

Patricie Robenková / Pozdrav slunci

Michal Vais / Kladení vajíček



SÉRIE: 

Jakub Joachim / Dotkni se křídel

Tomáš Vlasák / Sady

Lukáš Zeman / Liška Malého prince

PŘÍRODA V PRAZE: 

Radek Karko / Ve Stromovce na nákupu

Robert Oliva / Přírodní projektor

Michal Turek / Seznam Zprávy / Mrazivé ráno

ZVÍŘATA VE SVÉM PROSTŘEDÍ:

Petra Formánková / Kolibřík a vodopád

Daniel Franc / Blátivá plavba

Petr Slavík / Ledové království

NOMINACE CZECH PHOTO JUNIOR 2024:

Kategorie mladší žáci:

Patrik Čech / Hroch

Anežka Veselá / Odpočinek na sedmikrásce

Kryštof Vyhnálek / Lemur

Kategorie starší žáci

Kryštof Bartuška / Večerní píseň

Michal Bogár / Jaro

Matyáš Gráf / Nad přístavem

Kategorie studenti středních škol:

Antonín Cettl / Kolibřík českých luk a hájů

Hynek Hartl / Dravec čekající na příležitost

Vojtěch Otruba / V okně

Soutěž a výstavu CZECH NATURE PHOTO 2024 pořádá Czech Photo Centre



Akce se koná pod záštitou ministerstva životního prostředí 

a pod záštitou hlavního města Prahy

A pod záštitou městské části Praha 13

Generální partner: Trigema
Partneři:  Cewe,  Ptáček,  Laufen,  Soliter,  Siko,  Fomei,  Canon,  Samsung,  Berlitz,  Pictoart,
Golden Gate, Newton Media, Econtest, zoo Praha, KRNAP, NP ŠUMAVA, Botanická zahrada
hlavního města Prahy, Lesy hl. m. Prahy 

Mediální partneři: Rádio Praha, Lidé a Země, National Geographic, Prima ZOOM, Wired
Kontakty a další informace: www.czechphoto.org
Public relations: Anna Vacková, +420 777 093 690, vackova@czechphoto.org


	Kdo získal nominace v osmém ročníku soutěže Czech Nature Photo?
	V Czech Photo vyhlašujeme nominované snímky jíž osmého ročníku Czech Nature Photo, soutěže pro fotografky a fotografy přírody. V porotě zasedal rakouský zoolog a fotograf Bernhard Schubert, který získal významná ocenění jako Austrian Nature Photographer 2023, GDT Nature Photographer of the Year 2023 nebo Wildart Photographer of the Year z roku 2022. Do aktuálního ročníku se přihlásilo 256 soutěžících, kteří porotě zaslali téměř 2500 snímků. Do čtvrtého ročníku soutěže pro žáky se studenty Czech Photo Junior se přihlásilo 173 soutěžících, kteří zaslali téměř 1000 snímků. U Czech Photo Junior došlo ke zpřísnění počtu zaslaných prací.
	„V porotě letošního ročníku se sešla úžasná skupinka fotografických osobností. Při výběru fotek jsme hodnotili vyváženost mnoha aspektů, od kreativního pojetí po technické zvládnutí zachyceného momentu. Hledali jsme originální pohledy a příběhy vetkané do jediného záběru fotografie. Poměrně rychle jsme nalezli top selekci snímků jednotlivých kategorií, určit finální pořadí bylo ovšem již poměrně náročné. Proto nad hodnocením vždy probíhala živá diskuse. I když posláním hodnotitelů je výběr pořadí autorských prací, posláním soutěže CNP je sdílení obdivu a lásky k přírodě pomocí fascinujících snímků. Upřímná gratulace patří autorům vítězných fotografií! Obrovský dík a respekt je však třeba vyjádřit všem autorům zaslaných snímků, neboť všichni beze zbytku věnovali přírodě velký kus svého času, a zejména srdce,“ komentuje práci poroty její letošní předseda, fotograf Petr Bambousek.
	Odborná mezinárodní porota zasedala v Czech Photo Centre 14. března pod vedením fotografa Petra Bambouska, dále v porotě zasedali: fotograf a zoolog Vít Lukáš, rakouský fotograf přírody a zoolog Bernhard Schubert, hudebník a entomolog Dan Bárta a fotograf a ornitolog Libor Vaicenbacher.
	V soutěži bylo vypsáno šest hlavních kategorií: Savci, Ptáci, Plazi, obojživelníci a podvodní život, Bezobratlí, Rostliny a houby a Krajina. Dále bylo možné přihlásit snímky do speciálních kategorií Série, Zvířata v lidské péči, Příroda v Praze a do kategorie Cena za nejlepší fotografii české přírody. Pod patronací pražské zoologické zahrady byla vypsána kategorie Zvířata ve svém prostředí.
	Partnerem kategorie Plazi, obojživelníci a podvodní život se nově stala společnost Golden Gate, která věnuje vítězi limitovanou edici fotografií na stříbře, druhému místu a třetímu místu pak švýcarský zlatý slitek z 24karátového zlata.
	Oznámení vítězů jednotlivých kategorií včetně Fotografie roku proběhne na slavnostním ceremoniálu při příležitosti otevření výstavy v Czech Photo Centre 15. května 2024.
	Nominace v kategoriích CZECH NATURE PHOTO 2024:

